



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS - ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Andradas				FOLHA Nº:			
OBRA: Execução de reparos e pintura do prédio				DATA: 31/07/2018			
LOCAL: CIMAS/CEREST				FORMA DE EXECUÇÃO:			
ESTADO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI (FEV-18) SETOP (JAN-18)				( ) DIRETO		( X ) DIRETO	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS							

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.1	73806/001	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE SUPERFÍCIES (PAREDES, TETO E PISO)	M²	1778,11	1,41	1,64	2.908,28
1.2	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS/REBOCO, DE FORMA MANUAL.	M²	93,42	2,16	2,51	234,07
1.3	72888	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO DA OBRA	M³	2,33	1,1	1,28	2,97
<b>TOTAL PARCIAL</b>							<b>3.145,32</b>
<b>2 IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO</b>							
2.1	74066/002	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE, COM IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL A BASE ACRILICA.	M²	93,42	70,76	82,08	7.668,06
2.2.	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA - PAREDE E TETO, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	M²	93,42	4,75	5,51	514,74
2.3	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES E TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	M²	93,42	23,76	27,56	2.574,80
<b>TOTAL PARCIAL</b>							<b>10.757,61</b>
<b>3 PINTURA</b>							
3.1	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO.	M²	93,42	2,21	2,56	239,49
3.2	88485	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M²	93,42	1,91	2,22	206,98
3.3	88486	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO.	M²	93,42	8,61	9,99	933,04
3.4	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M²	1482,90	7,65	8,87	13.159,25
3.7	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO.	M²	677,78	3,85	4,47	3.026,97
3.8	73739/001	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS (5 PORTAS)	M²	17,15	14,57	16,90	289,86
3.9	73924/002	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METALICA	M²	52,75	22,13	25,67	1.354,13
<b>TOTAL PARCIAL</b>							<b>19.209,72</b>
<b>4 COBERTURA</b>							
4.1	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, INCLUSO RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	9,24	28,01	32,49	300,22
4.2	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M	14,50	24,72	28,68	415,79
<b>TOTAL PARCIAL</b>							<b>716,01</b>
<b>5 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
5.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	562,04	2,09	2,42	1.362,61
<b>TOTAL PARCIAL</b>							<b>1.362,61</b>
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>35.191,28</b>

Wylliam J. Souza  
Arquiteto e Urbanista CAU A60050-4

MUNICÍPIO DE ANDRADAS  
CNPJ: 17.884.412/0001-34